2019年 2月吉日

流体工学関連企業 各位

一般社団法人 日本機械学会

第 97期流体工学部門講演会

実行委員長  飯田 明由

 （豊橋技術科学大学 教授）

第 97 期日本機械学会流体工学部門講演会

「広告掲載」・「カタログ展示」・「機器展示」参加のお願い

拝啓 貴社におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、日本機械学会では第 97期流体工学部門講演会を 2019年 11月 7日（木）～8日（金）にホテル

アソシア豊橋（愛知県豊橋市）にて開催いたします。本講演会は流体工学に関する最新の研究成果の発

表と、関連研究者・技術者間の幅広い情報交換の場として開催され、発表される研究水準の高さと内容

の豊富さは、関連分野の中でも非常に高い評価を得て参りました。今年は 200 件余の研究発表と 400～

500 名の参加を予定しています。

つきましては、本講演会会場内に「機器展示会」「カタログ展示会」のスペースを開設し、貴社の先

端技術や主力製品を多くの参加者に直接ご紹介頂ける機会を設けたいと思います。さらに、講演会で配

布されます講演プログラムへの「広告掲載」の募集も合わせて行う次第です。次頁の各要綱をご覧いた

だき、いずれかの企画に是非ご参加を賜りますよう何卒、よろしくお願い申し上げます。

ご参加頂ける場合は、期日までに申込書をお送り下さるようお願い申し上げます。

敬 具

日本機械学会 第 97 期流体工学部門講演会

講演プログラム「広告掲載要綱」

（１） 広告掲載内容

講演プログラムに広告を掲載いたします。なお、広告掲載に応募された企業におきまして
は無料参加券 1 枚ならびに講演論文引き換え券 1 枚を贈呈いたします。

（２） 広告掲載料（1 ページあたり，消費税込み）
表紙２：22,000 円，    表紙４：22,000 円
表紙３：22,000 円，    後 付：22,000 円
なお、掲載場所に複数申し込みがあった場合には先着順とさせていただきます。また、後付へ
の掲載順は五十音順となります。

（３） 掲載原稿について
② 有効サイズ  A4 判（断ち落とし可）モノクロ１ページ，自由フォーマット
②原稿締切日  2019 年 9 月末（予定）必着

（４） 別紙の掲載申込書に必要事項をご記入の上、2019 年 8 月末（予定）
までに、下記あてに FAX ください。10 月上旬に請求書ならびに無料参加券、
講演論文引き換え券 1 枚をお送りいたします。

［申込および問い合わせ先］
〒160-0016 東京都新宿区信濃町 35 番地(信濃町煉瓦館 5 階)
日本機械学会 流体工学部門事務担当 関根郁夫
TEL 03－5360－3504，FAX 03－5360－3508
E-mail：sekine@jsme.or.jp

［掲載原稿送付先］
〒441-8580
愛知県豊橋市天伯町雲雀ケ丘１－１
豊橋技術科学大学 横山博史 気付
日本機械学会 第 97期 流体工学部門講演会 宛

表紙４

22,000 円

表紙２

22,000 円

表紙３

22,000 円

後付 22,000 円

流体工学部門講演会

講演プログラム

 日本機械学会 流体工学部門事務担当

関根郁夫 宛

〔E-mail：sekine@jsme.or.jp またはＦＡＸ（03）5360－3508〕

 日本機械学会 流体工学部門講演会

広告掲載申込書

ご希望の表紙に○をご記入ください。

表紙 2：22,000 円     表紙 4：22,000 円

表紙 3：22,000 円     後 付：22,000 円

貴社御連絡先
貴社名

所在地 〒

御担当者所属部署

御担当者芳名

電話番号

FAX 番号

E-mail アドレス

日本機械学会 第 97 期流体工学部門講演会

「カタログ展示会出展要綱」

展示期間：2019 年 11 月 7 日（木）～8 日（金）

展示会場：ホテルアソシア豊橋

〒440-0075 愛知県豊橋市花田町西宿

  地図

   https://www.associa.com/tyh/access/

展示方法：御提供のカタログは参加会員が自由に持ち帰られるよう、会社別にカタログ展示場に

展示いたします。

配布対象者：本会会員(主として機械工学に関連した企業の方や教育・研究者)で参加者は 2日間

各行事を通して約 400～500名位が見込まれます。

本講演会に関する情報は以下のホームページをご参照下さい。

   http://www.jsme.or.jp/conference/fedconf19/

カタログの点数・部数：点数と部数は問いませんが 1.8ｍ×0.9ｍ程度の机（またはテーブル）に載せら

れる数量でお願いいたします。

出展料： 22,000 円（消費税込み）

出展料は、後日（10 月上旬（予定））日本機械学会より請求いたしますのでその際にお支払

い下さい。

（出展いただいた会社には、流体工学部門講演会講演論文引き換え券を１つと無料参加券を

１枚御用意致します。期間中、全セッションに参加可能です）

申込み方法：

（１） 申 込 方 法：別紙申込書に ①カタログの内容と部数 ②会社名 ③郵便番号、所在地

④電話番号、FAX番号 ⑤御担当者の所属部署及び氏名を必ずご記入の上、

出展申込書を下記宛に FAX または E-mail にてお送り下さい。E-mail の場合に

は出展申込書を添付して送信して下さい。

申込書を受け取り次第、受取済の連絡を E-mail（または FAX）で致します。

（２） 申込締切日： 2019年 8月末日（予定）着信

（３） 申込先： FAX: 03-5360-3508 または  E-mail:sekine@jsme.or.jp

〒160-0016 東京都新宿区信濃町 35番地信濃町煉瓦館 5階

   日本機械学会 流体工学部門担当 関根郁夫 宛

（４） カタログ送付先：

〒440-0075 愛知県豊橋市花田町西宿

   ホテルアソシア豊橋 気付

日本機械学会 第 97期 流体工学部門講演会 宛

（５） カタログ送付日

受取日時を 2019年 11月 6日 9:00～16：00にご指定くださいますようお願いします。

（６） カタログ送付の際は送付品・受取予定日時を事前に担当幹事(横山)

(E-mail: h-yokoyama@me.tut.ac.jp)までご連絡ください。

mailto:h-yokoyama@me.tut.ac.jp

E-mail:sekine@jsme.or.jp  または FAX：03-5360-3508

日本機械学会 流体工学部門担当職員 関根郁夫 宛

日本機械学会 第 97 期 流体工学部門講演会
カタログ展示会  出展申込書

○ カタログの内容及び部数
                                  部
                                  部
                                  部
                                  部
                                  部

貴社御連絡先
貴社名

所在地 〒

御担当者所属部署

御担当者芳名

電話番号

FAX 番号

Ｅ－ｍａｉｌアドレス

※展示会終了後カタログ残部の御返送希望される場合は着払いにて御返送いたします。

返送先は上記の貴社御連絡先とさせて頂きます。

カタログ残部の返送を

                希望する  ・  希望しない  （いずれかに○をつけて下さい）

本 会
記入欄

受付整理 No. 備考

日本機械学会 第 97 期流体工学部門講演会

「機器展示会要綱」
展示期間： 2019 年 11 月 7 日（木）～8 日（金）
展示会場： ホテルアソシア豊橋

 〒440-0075 愛知県豊橋市花田町西宿

  地図 https://www.associa.com/tyh/access/

展示・搬入・搬出日時（予定）：
 11月 7日(木) 8:30～ 9:00 搬入・設営

 11月 7日(木) 9:00～17:00 展示開催

 11月 8日(金) 9:00～15:30 展示開催

        15:30～17:00 搬出・撤去

展示規定： ブース出展料 77,000 円（消費税込み）

（出展いただいた会社には、流体工学部門講演会講演論文引き換え券を１枚と無料参加券

を１枚御用意致します。期間中、全セッションに参加可能です）

 ・ １社につき「2.5ｍ（間口）×1.2ｍ（奥行）のスペース+コンセント」を用意させて頂く

予定です。

 ・ 100V の電源、机またはテーブル(1.8ｍ×0.9ｍを 1台)・椅子(２脚)がご利用頂ける予定

です（会場の都合により変更があり得ますことご了承ください）。電源延長コードは数に

限りがありますので可能な限りご持参下さい。

 ・ 看板及び出展物は全て出展者の方でご用意ください。また、当日の搬入、最終日の撤去

は出展者にてお願いします。

 ・ ブース出展の詳細につきましては担当幹事（横山博史 TEL: 0532-44-6665, E-mail:
h-yokoyama@me.tut.ac.jp）にお問合せ下さい。

申込先： FAX: 03-5360-3508 または  E-mail:  sekine@jsme.or.jp
 〒160-0016 東京都新宿区信濃町 35番地信濃町煉瓦館 5階

    日本機械学会 流体工学部門担当 関根郁夫 宛

 ・ 別紙申込書にご記入の上、E -mail または FAX でご送信下さい。E-mail の場合には出展

申込書を添付して送信して下さい。申込書を受け取り次第、受取済の連絡を E-mail（ま

たは FAX）で致します。

 ・ お申し込み頂いた場合は、後日（10 月上旬）、日本機械学会より請求書を発行致します

ので、出展料を所定の口座にお振り込み下さるようお願い申し上げます。

申込締切日： 2019年 8月末日（予定）着信

搬入方法：

 宅急便等で送付の場合，搬入品の配達日と受取人は下記の通りです。当日持参して頂いても結構です。

なお、展示物等を宅急便等で送付される場合、こちらの通常の扱いで万一故障等が発生した場合、責

任を負いかねますのでご了承下さい。

 （１）配達日時： 受取日時を 11月 6日(水)9:00～16:00にご指定ください．

（２）送付住所：〒440-0075 愛知県豊橋市花田町西宿

   ホテルアソシア豊橋 気付

日本機械学会 第 97期 流体工学部門講演会 宛

（３）搬入品・受取日時を事前に担当幹事(横山) (E-mail: h-yokoyama@me.tut.ac.jp)まで

ご連絡ください。

本講演会に関する情報は以下のホームページをご参照下さい。

   http://www.jsme.or.jp/conference/fedconf19/

mailto:h-yokoyama@me.tut.ac.jp

E-mail:sekine@jsme.or.jp  または FAX：03-5360-3508

日本機械学会 流体工学部門担当職員 関根郁夫 宛

日本機械学会 第 97 期 流体工学部門講演会
機器展示会 出展申込書

○ 展示物の概要
（当日持参される場合や大型展示物でない場合は、記入を省略されて結構です）
品名：          寸法：（  ）×（  ）×（  ）m3 重量：  kg
品名：          寸法：（  ）×（  ）×（  ）m3 重量：  kg
品名：          寸法：（  ）×（  ）×（  ）m3 重量：  kg

貴社御連絡先
貴社名

所在地 〒

御担当者所属部署

御担当者芳名

電話番号

FAX 番号

Ｅ－ｍａｉｌアドレス

100V 電源について（どちらかに○を付けて下さい）
    要 （        W）      不要
備考（展示の際に当方で準備を希望するものがあればご記入下さい．また，宅急便等で送付され

る場合には当方での取り扱いで注意を要することがあればご記入下さい）

本 会
記入欄

受付整理 No. 備考